
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 09/01-03-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 141-09/01-03-2017 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 01 - 03 - 2017  ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
15933/20/24-02-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
2. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
3. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         4. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος   
 
Το τακτικό μέλος κ. Θεόδωρος Καμπίτσης απουσίαζε από τη συνεδρίαση, αν και 
ειδοποιήθηκε νόμιμα.   
 
Το τακτικό μέλος κ. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής απουσίαζε από τη συνεδρίαση, 
κατόπιν ενημέρωσης, και τα αναπληρωματικά μέλη, κ. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος 
και κ. Παναγιώτης (Τάκης) Μεταλληνός δεν εδύναντο να παραστούν προς 
αναπλήρωση, όπως ενημέρωσαν. 
 
Λόγω απουσίας του Προέδρου, στη συνεδρίαση προεδρεύει η Αντιπρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής, κ. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη.  
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 5oο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & 

ΑΔΑ: Ω8Ψ47ΛΕ-1Β3



 2 2 22 

Ιθάκης. 
 
Η Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 5ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. 
Παναγή Δρακουλόγκωνα, η οποία έχει ως εξής: 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 1η 
Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης  

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:  

I. Του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
II. Του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 

κράτους και άλλες διατάξεις». 
III. Του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση  & Ευθύνη». 
IV. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

V. Του Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της 
ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό 
Ταμείο». 

VI. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

VII. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

VIII. Του Ν. 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης 
του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

IX. Του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23. 

X. Το Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και 
σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 

XI. Του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄/ 14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης». 

XII. Του Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και 
σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 

2. Του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
3. Του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
4. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
5. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09.08.2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄) απόφαση του Υπ. Οικονομικών 

«Αύξηση των χρηματικών ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 του Ν.2362/1995 για τη 
σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση 
έργων». 

6. Την από 16.02.2017 κατατεθείσα προσφορά της εταιρείας ΣΙΝΤΛΕΡ-
ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε. 

7. Την ανάγκη άμεσης επισκευής του ανελκυστήρα στο κτήριο του Διοικητηρίου της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Α. Την έγκριση της δαπάνης πίνακα «Παροχή Υπηρεσιών». 
Β. Την απευθείας ανάθεση στον προμηθευτή πίνακα «Παροχή Υπηρεσιών». 

Παροχή Υπηρεσιών 
α/α Ε.Φ. ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό 
1 04.073 0851.00.00.1 Αντικατάσταση συσκευής ελέγχου κίνησης 

(inverter) θύρας θαλάμου στον ανελκυστήρα του 
κτηρίου του Διοικητηρίου.  

Σίντλερ-
Σταματόπουλος Α.Ε. 

ΑΦΜ 099783390 

818,40 € 

 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 2η 

ΑΔΑ: Ω8Ψ47ΛΕ-1Β3



 3 3 33 

Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης 
 

Α. Τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2017 και 
την έγκριση πληρωμής των δαπανών του οικ. έτους 2016 οι οποίες είχαν εγκριθεί από την 
Οικονομική Επιτροπή και δεν κατέστη δυνατή η πληρωμή τους μέχρι 31/12/2016, σύμφωνα με τον 
παρακάτω πίνακα : 

 
α/α Ε.Φ. Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ ΜΕ 

Φ.Π.Α 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
1 04.073 0821.00.00.2 279.530,77 € Εξόφληση δαπάνης μεταφοράς 

μαθητών οικονομικού έτους 2015 & 
2016 

ΔΙΑΦΟΡΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

2 04071 9472.04.013.
001.002 

84.981,27 € Εξόφληση 4ου, 5ου και επόμενων 
λογαριασμών του έργου 
«Προγραμματική Σύμβαση της Π.Ι.Ν. 
με το Δήμο Κεφαλληνίας» 

ΑΦΟΙ Κ. 
ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΙ Ο.Ε. 

3 04071 9762.04.111.
004.002 

5.499,22 € Εξόφληση λογαριασμών του έργου 
«Μελέτη λιμένος Πεσάδας» 

ΣΒΟΡΩΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 
& ΛΟΙΠΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

4 04071 9771.04.220.
001.002 

9.691,18 € Εξόφληση λογαριασμών του έργου 
«Οδική ασφάλεια - τοπικές βελτιώσεις 
οδικού δικτύου Κραναίας - Ελειού 
Πρόννων» 

ΣΠΥΡΑΤΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ 

5 04071 9779.04.111.
026.002 

24.199,22 € Εξόφληση λογαριασμών του έργου 
«Αποπληρωμή έργου "Επέκταση 
αποβάθρας λιμένος Ιθάκης"» 

ΔΗΜ.ΕΡ. 

6 04071 9781.04.012.
004.002 

27.232,60 € Εξόφληση λογαριασμών του έργου 
«Βελτίωση επαρχιακής οδού 42 
περιοχής Παλικής» 

ΒΑΓΓΕΛΑΤΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 
Β. Τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2017 για την 

ανάληψη υποχρέωσης σε βάρος των οικείων Κωδικών Αριθμών Εξόδων για την πληρωμή των 
κάτωθι δαπανών : 

α/α Ε.Φ. Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

1 04.071 0841.04.017.001.001 3.000,00 € Δημοσιεύσεις διακηρύξεων έργων Π.Δ.Ε. για το έτος 2017 
2 04.071 9472.04.013.002.001 136.536,00 € Προγραμματική Σύμβαση της Π.Ι.Ν. με το Δήμο Ιθάκης 

 
Ο Αντιπεριφερειάρχης Περιφερειακών Ενοτήτων 

Κεφαλληνίας και Ιθάκης  

Παναγής Δρακουλόγκωνας 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο Προϋπολογισμό 

έτους 2017 της Π.Ε. Κεφαλληνίας.  
 
 
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση  

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω8Ψ47ΛΕ-1Β3



 4 4 44 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης του πίνακα «Παροχή Υπηρεσιών», 
καθώς και την απευθείας ανάθεση στον προμηθευτή του αναφερόμενου πίνακα: 

 
Παροχή Υπηρεσιών 

α/α Ε.Φ. ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό 
1 04.073 0851.00.00.1 Αντικατάσταση συσκευής ελέγχου κίνησης (inverter) 

θύρας θαλάμου στον ανελκυστήρα του κτηρίου του 
Διοικητηρίου.  

Σίντλερ-Σταματόπουλος 
Α.Ε. ΑΦΜ 099783390 

818,40 € 

 
 

2) Εγκρίνει τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2017 και την πληρωμή των δαπανών του οικ. έτους 2016, οι οποίες είχαν 
εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή και δεν κατέστη δυνατή η πληρωμή τους μέχρι 
31/12/2016, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

 
α/α Ε.Φ. Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ ΜΕ 

Φ.Π.Α 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
1 04.073 0821.00.00.2 279.530,77 € Εξόφληση δαπάνης μεταφοράς μαθητών 

οικονομικού έτους 2015 & 2016 
ΔΙΑΦΟΡΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

2 04071 9472.04.013.
001.002 

84.981,27 € Εξόφληση 4ου, 5ου και επόμενων 
λογαριασμών του έργου «Προγραμματική 
Σύμβαση της Π.Ι.Ν. με το Δήμο 
Κεφαλληνίας» 

ΑΦΟΙ Κ. ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΙ 
Ο.Ε. 

3 04071 9762.04.111.
004.002 

5.499,22 € Εξόφληση λογαριασμών του έργου 
«Μελέτη λιμένος Πεσάδας» 

ΣΒΟΡΩΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ & 
ΛΟΙΠΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

4 04071 9771.04.220.
001.002 

9.691,18 € Εξόφληση λογαριασμών του έργου 
«Οδική ασφάλεια - τοπικές βελτιώσεις 
οδικού δικτύου Κραναίας - Ελειού 
Πρόννων» 

ΣΠΥΡΑΤΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ 

5 04071 9779.04.111.
026.002 

24.199,22 € Εξόφληση λογαριασμών του έργου 
«Αποπληρωμή έργου "Επέκταση 
αποβάθρας λιμένος Ιθάκης"» 

ΔΗΜ.ΕΡ. 

6 04071 9781.04.012.
004.002 

27.232,60 € Εξόφληση λογαριασμών του έργου 
«Βελτίωση επαρχιακής οδού 42 περιοχής 
Παλικής» 

ΒΑΓΓΕΛΑΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

3) Εγκρίνει τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2017 για την ανάληψη υποχρέωσης σε βάρος των οικείων Κωδικών Αριθμών 
Εξόδων, για την πληρωμή των κάτωθι δαπανών: 

α/α Ε.Φ. Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

1 04.071 0841.04.017.001.001 3.000,00 € Δημοσιεύσεις διακηρύξεων έργων Π.Δ.Ε. για το έτος 2017 
2 04.071 9472.04.013.002.001 136.536,00 € Προγραμματική Σύμβαση της Π.Ι.Ν. με το Δήμο Ιθάκης 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
Προϋπολογισμό έτους 2017 της Π.Ε. Κεφαλληνίας.  
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης.  
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω8Ψ47ΛΕ-1Β3



 5 5 55 

 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 141-09/01-03-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
       Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 

    Διονύσιος Μπάστας 
   Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 

Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη                   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
 
 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                           
      
Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: Ω8Ψ47ΛΕ-1Β3


		2017-03-02T13:37:50+0200
	Athens




